

שותפים לדרך, תורמים וחברים יקרים,

בשנה החולפת 'נבט' המשיכה ופעלה למען ילדי ישראל, במטרה להגיע לכל מקום בו אנו נדרשים. אני גאה ונרגשת לחלוק איתכם את העשייה שלנו בשנת הלימודים תשפ"ג. כאמור, גם השנה הצלחנו בזכותכם להרחיב את פועלנו לאוכלוסיות נוספות וליישובים חדשים שלא היינו בהם עד כה. בכל יום 'נבט' סיפקה כ-12,000 כריכים מזינים לתלמידים בכל רחבי המדינה, כאשר הצטרפו אלינו חמש רשויות חדשות: באר שבע, כפר סבא, צפת, נתיבות ומצפה רמון. מאמצינו אינם רק במתן הכריכים, אנו פועלים במישורים רבים על מנת להבטיח שאף ילד לא יישאר רעב. אני שמחה לשתף אתכם שאחד ההישגים המשמעותיים אליהם הגענו השנה הוא ההכרה של משרד הרווחה בפעילות 'נבט', זאת על ידי הכנסת מבחן תמיכה חדש, בו זכינו לתמיכה ממשלתית בפעילות. מדובר באבן דרך חשובה ומשמעותית בחיי הארגון, היות ולראשונה הכירה ממשלת ישראל בחשיבות הנושא לא רק בהצהרות, אלא בחרה להקצות משאבים אמיתיים.

דרך ארוכה עוד לפנינו ואנו ממשיכים בכל הכוח להרחיב ולגייס את התקציבים כדי להגיע לילדים נוספים עד לכדי כך שבישראל תופעל תכנית הזנה לאומית כוללת, כפי שמתקיימת במדינות מערביות רבות. אני גם מזמינה אתכם להיכנס לאתר האינטרנט החדש שלנו, שכעת מספר את סיפורו של ארגון 'נבט' מיום הקמתו. שם תוכלו להכיר את הדמויות הפועלות, השותפים שלנו ונושאים רבים נוספים. אשמח מאד שתשתפו אותנו במחשבותיכם לגבי האתר החדש. לסיום, שנת הלימודים הבאה תשפ"ד מציבה בפנינו אתגרים נוספים, רשויות חדשות ופסגות לכבוש ולהגיע אליהן, וכל זאת יעשה בזכותכם ועל כך אני מודה לכם מעומק הלב.

בברכה,

רוחם יוסף - גלעדי

מנכ"לית נבט

רוחם יוסף



נבט במספרים

נבט עוקבת אחר השפעת התכנית על התלמידים המשתתפים פעמיים בשנה – באמצע השנה ובסופה.

בשאלון סוף השנה בדקנו את מידת שביעות הרצון של מנהלי ומנהלות בתי הספר והיחידות לקידום נוער, מהאופן בו פועלת תכנית הכריכים של נבט וכיצד היא משפיעה על התלמידים.

שמחים להציג בפניכם את עיקרי התוצאות.



תלמידים מצליחים ללמוד טוב יותר ולאורך זמן **97%**

שיעור ההיעדרויות מבית הספר ירד **93%**

96.5%

שיפור משמעותי בהתנהגות התלמידים



ממוצע הציונים עלה **96%**

תכנית נבט הכרחית בבית הספר **90%**

תכנית נבט עוזרת בצמצום ומניעת נשירה בבית הספר **94%**

בתי ספר משתתפים

אחד התחומים החשובים ביותר בפעילות נבט הינו העשייה הנרחבת מול כל גווני החברה הישראלית.

לאורך השנה, אנו פוגשים תלמידים ותלמידות, מנהלים, מנהלות, מורים ומורות מכלל המגזרים המרכיבים את החברה הישראלית ובכל אזורי הארץ - מצפון לדרום במעל ל-120 כפרים, יישובים וערים.

בנבט, אנו מודעים לכך שכל ילד הוא עולם ומלואו, מוקירים את העשייה החשובה של הצוותים החינוכיים וגאים לתמוך בהם בעבודתם החשובה.

בחלק זה נשמח לחשוף אתכם למספר סיפורים של בתי ספר המשתתפים בפרויקט ומרכיבים יחדיו את הפסיפס המגוון של החברה הישראלית.





**בית ספר שקמים-מעוז, שדרות
איילה חדד, מנהלת**

77 בית הספר לאומנויות "שקמים-מעוז" בשדרות מונה 408 תלמידים. תלמידינו נהנים מחשיפה למגוון רחב של אומנויות, הם לומדים לנגן, לשיר, להציג, לצייר, ליצור ולהביע את עצמם ועולמם באמצעות כלי האומנות. בית ספרנו שותף לתוכנית נבט שנים רבות. התוכנית יוצרת תחושת רווחה וביטחון שכלל תלמידי בית הספר מקבלים מענה והזנה מתאימה. לא משאירים תלמיד רעב - לא רעב למזון ולא רעב לאהבה ולשייכות. בית ספרנו הוא בית ספר רגיל אך ייחודי בעשייתו ובשימוש שהוא עושה עם לימודי האומנויות. זהו בית ספר יסודי ממלכתי עם אוכלוסייה מגוונת. בית הספר חותר למצוינות לימודית וחברתית

44

**קידום נוער קריית שמונה
טל קרואני, מנהל היחידה**



77 שמי טל קרואני, יליד קריית שמונה ומאמין גדול בתפיסות החינוכיות של קידום נוער. אני מנהל היחידה כשנתיים ושואף לספק מענים מיטיבים לבני נוער אשר אינם מוצאים את מקומם במסגרות הפורמליות. היחידה נותנת מענים לבני נוער מנותקים על רצף הסיכון בתחומי החינוך-טיפול, השכלה וכמו כן במגוון תחומים אחרים כגון גיוס לצה"ל, קשר עם הורים, תעסוקה, קהילה ועוד... זוהי השנה השנייה שלנו בתוכנית נבט. התוכנית תורמת ליחידה בהיבטים שונים הבאים לידי ביטוי במספר מעגלי השפעה. בראש ובראשונה פעילותה של התוכנית תורמת לאווירה ולחוויה של בית, ומנקודה זו ניתן למדוד את השפעתה של התוכנית על הילדים במגוון תחומים, כגון תחושת ביטחון ורווחה והווי חברתי סביב הכנת אוכל. לטעמי, האחריות ליצירת תכנית הזנה לאומית הוא משהו שצריך לבחון בהתאם למסגרת. למשל, האם יש הבדל בהזנה של ילדי יסודי לחטיבה הגבוהה? אצלנו ביחידה, תהליך ההכנה מייצר הזדמנויות לאינטראקציות חיוביות, אך בהחלט לכל מסגרת ישנם מאפיינים שונים וקיים צורך בהתאמות ייחודיות.

44



תיכון אורט אבו תלול ראגי אלכורם, מנהל ביה"ס



77

בית הספר תיכון אורט אבו תלול ממוקם בכפר אבו תלול ששייך למועצה האזורית נווה מדבר. הוא נוסד בשנת הלימודים תשע"ג ביוזמת משרד החינוך, ונותן מענה לאוכלוסייה שגרה ביישובים הבלתי מוכרים באזור. באורט אבו תלול דוגלים בפיתוח היצירתיות וגירוי הסקרנות אצל התלמידים כדי להכין אותם לעולם המודרני והטכנולוגי בחוץ. אנו שוקדים על ערכי הדמוקרטיה כדי להביא את הבוגרים לחיי האזרחות ולהשתלבות מיטבית בחברה הישראלית.

תלמידי בית הספר באבו תלול באים מרקע סוציאקונומי נמוך, כצוות והנהלה אנחנו נותנים להם מעטפת חברתית, לימודית ורגשית. בית הספר מאופיין בפעילות חברתית ענפה כדי לתת מענה רגשי וחברתי, באבו תלול יש סביבה לימודית טובה ומעודדת לתלמידים. אנחנו עובדים על צמצום אחוזי הנשירה, ובעזרת תוכנית נבט בביה"ס אנחנו מצליחים לצמצם את אחוזי הנשירה באופן משמעותי בשנים האחרונות ורואים שיפור משמעותי בהישגים הלימודיים, ראייה לכך היא עלייה ניכרת באחוזי הבגרות.

אין ספק שתוכנית "נבט-סנדוויץ' לכל ילד" מעודדת התמדה, מצמצמת נשירת תלמידים ומפחיתה את רמת האלימות בביה"ס בצורה משמעותית. בנוסף לכך, התכנית מייצרת יחסי כבוד הדדי בין התלמידים, ע"י הכנת אוכל בקבוצה, היא מטמיעה ערכים של שיתוף פעולה, עבודה קבוצתית ותרומה לזולת. כמו כן, מעלה את המוטיבציה ותחושת השייכות בקרב התלמידים. לטעמי, תוכנית הזנה לאומית לאוכלוסיות המוחלשות הינה צעד מתבקש כדי לצמצם פערים ולייצר שוויון חברתי וחינוכי. אני חושב גם שצריכה להיות אחריות משותפת בין משרדי הממשלה, בתי הספר והקהילה.

אנחנו בחברה הבדואית ככלל ובבית הספר בפרט דוגלים בערכי השוויון והסובלנות ואנחנו מעוניינים להטמיע ערכים אלה בבית הספר. כדי לעשות זאת אנחנו מעודדים ותומכים בתוכנית נבט והיא נחשבת לאחת התוכניות החשובות ביותר בביה"ס. זה בא לידי ביטוי משיחות עם התלמידים, ההורים וצוות המורים שתמיד משבחים ומציינים אותה לטובה.





היחידה לקידום נוער כפר קרע מראם עליאן-מסארוה -מנהלת היחידה



” יחידת קידום נוער כפר קרע נוסדה בשנת 2011 לצורך מתן מענה לנערים נושרים בין הגילאים 14-18. היחידה הינה גוף המתמחה בעבודה עם נוער בסיכון. היא מהווה בית פתוח ובטוח עבור הנערים והנערות הנושרים בחברה, ופועלת לשלבם בחזרה תוך חיזוק אחריות חברתית, יוזמה ומוטיבציה אישית. כיום, ביחידה מטופלים ולומדים כ-20 נערים במסגרת תכנית היל”ה.

היחידה נותנת מענה לנערים בתחומים שונים: השכלה, תעסוקה, מניעת התנהגויות סיכון, מנהיגות, הורות ותרומה לקהילה. בהתייחס להשכלה, הנערים לומדים במסלולים שונים: מסלול 10 שנ”ל, מסלול 12 שנ”ל, מסלול בגרות ומסלול טכנולוגי. באשר לשאר התחומים, תכנים מועברים דרך מיומנויות שונות וסדנאות פרוסות לאורך השנה.

אנחנו מאוד שמחים על שיתוף הפעולה עם נבט זו השנה השנייה ברצף. כאשר מדובר בנערים שמגיעים מרקע מאוד מורכב, עם פערים סוציו-אקונומיים, הורים פרודים והזנחה, מאוד חשוב שהיחידה תספק מענה לצורך בסיסי כמו הזנה נכונה.

במסגרת התכנית, הנערים מקבלים כריך בריא בשעת הפסקה קבועה, שמכינה להם באהבה רנין, עובדת חינוך-טיפול. כל הנערים מתכנסים סביב שולחן, באווירה נעימה מאוד, אוכלים את הכריכים, מדברים, צוחקים ומרגישים כמו בבית. הרבה נערים מגיעים במיוחד כדי להרגיש את ”הטקס של ארוחת משפחת קידום”, אחרים מגיעים אחרי יום של עבודה ומחפשים לנחם את עצמם באוכל, ואחרים אוכלים כי אין מי שיכין להם בבית כריך.

לדעתי, מאוד חשוב ואף קריטי להקדיש תכנית שנתית קבועה ועשירה אשר תספק מענה לנערים אלה ותגרום להם להגיע ולהתמיד ולקחת חלק בכלל התכניות המיועדות עבורם. “

שותפים ומתנדבים



לאורך השנים,

נבט מתגאה יותר מכל ביצירת שיתופי פעולה עם שותפים נפלאים רבים.

שותפים ושותפויות אלו הם הכוח המניע את גלגלי פעילות נבט בכל הארץ. המשותף לכל שותפי נבט, היא שהם קודם כל בני אדם, המעוניינים לתרום לחברה הישראלית מזמנם, כישוריהם וממונם ולחזק את החינוך והערבות ההדדית בארץ.

בנבט, אנו פועלים אל מול חברות מהסקטור העסקי, רשתות חינוך ארציות, בתי ספר, משרדים ממשלתיים, עיריות ומתנדבים, למען יצירה משותפת של חברה שוויונית, מלוכדת וצודקת יותר התומכת בהזדמנות שווה לחינוך איכותי לכל ילדי ישראל.

נשמח להציג עבורכם כמה מסיפורי השותפויות הללו וכמובן להודות לכל אחד ואחת מהשותפים היקרים לדרך!



◀ עובדי חברת ביטוח ישיר
מתנדבים בהכנת כריכים

רז קינסטליך ראש עיריית ראשון לציון



”ראשון לציון נמצאת בתקופת התחדשות ופועלת כל הזמן למען שיפור איכות החיים של תושביה.

אחד מנושאי הליבה שלנו הוא תחום החינוך והצלחת התלמידות והתלמידים שלנו. הילדות והילדים שלנו הם הלב הפועם של העיר הזאת. כחלק מכך, אני וכלל צוותי החינוך בעיר נדאג ודואגים לכל ילד וילדה ולא ניתן שאף אחד יישאר רעב. חוזקה של עיר נמדד בדאגה ובסולידריות שלה למען מי שזקוק לעזרה וסיוע. אני גאה להיות בין ראשי הערים המובילים בתחום הזה, שהפנימו שקידום שוויון הזדמנויות אמיתי בחינוך מתחיל מדאגה לצרכים הבסיסיים ביותר של תלמידי העיר. בעזרת עמותת נבט אנו דואגים לחלוקת סנדוויצ'ים לכ-1,000 מתלמידי העיר בכל יום בעשרות בתי ספר בראשון לציון ומסייעים להם לפתוח את הבוקר כראוי ולהגיע להישגים משמעותיים בלימודים.

בשם תושבי העיר, אני רוצה להודות לעמותת נבט על הפעילות הברוכה.
תודה! “

אלינור הללי-גל מנהלת אחריות חברתית, Perion Network



”אנו בחברת פריון מאמינים שעשיית טוב בקהילה היא חלק בלתי נפרד מהצלחתנו כחברה עסקית.

Perion-אנו מחויבים לעסוק באופן פעיל בקהילה שלנו כדי לחולל שינוי חיובי. אנו מעודדים את העובדים שלנו ברחבי העולם לתרום זמן ואנרגיה לעבודה עם הקהילות המוחלשות ביותר. כדי למקסם את ההשפעה שלנו, אנו משתפים פעולה עם ארגונים ללא מטרת רווח שעושים עבודה מדהימה בקהילה.

סיפור האהבה של פריון עם נבט נרקם לפני שנים. לאורך כל הדרך ראינו לנגד עינינו עמותה שפועלת מהלב עבור מה שמפריע לכל אחד מאיתנו עמוק בבטן תרתי משמע. ההזנה של ילדינו לא צריכה להיות אחרת מזו של מי שלא יכולים לה. תפקידנו בחברה לדאוג לכך שלא יישאר ילד אחד רעב בבית הספר!

לאורך השנים, התמדנו בתמיכתנו בעמותה ואף ידענו לייצר שיתופי פעולה מרגשים יחדיו כגון שיעורי עזר לילדים מבתי ספר בחולון שהגיעו אלינו מידי שבוע ויחד עם העובדים המתנדבים שלנו הביאו להצלחות מרובות וחיזוק הביטחון של בני הנוער. בנוסף, הכנו מאות כריכים לבתי ספר בראשון לציון, כאלה שלא שאירו אף ילד רעב ואף עין יבשה אצל מתנדבינו. פריון גאה בקשר החזק עם נבט ומחזקת את העמותה בהמשך עשייה ברוכה, פריון מאחוריהם. תמיד נמשיך לעשות טוב ביחד! “

דניס קירש מתנדבת



”גדלתי בוורדה שבדרום אפריקה, מושבה קטנה באזור חקלאי. ב-1977 עלינו ארצה מיוהנסבורג – בעלי, אני, שלושה ילדים וכלב. אחרי שישה חודשים במרכז קליטה מבשרת ציון, השתכנו ברעננה, עד שעברנו לדיור מוגן בבני דרור בסוף 2021. אני לא זוכרת את עצמי לא מתנדבת. כסטודנטית באוניברסיטה ביוהנסבורג, דרום אפריקה, לימדתי ב”בית ספר לילי אפריקני”, ומכאן ואילך, במקביל לעבודותיי הרגילות, חיפשתי מקומות וארגונים שהזדהיתי איתם כדי להתנדב בהם. מחקרים רבים נעשו בנושא זה ומסקנותיהן התפרסמו בהרחבה, התנדבות היא אחד הדברים הטובים ביותר שאדם עשוי לעשות למען החברה, ולמען עצמו. אני אישית רק רוצה להיות מועילה לחברה. אני רוצה לתרום מזמני ומכישרי היכן שצריך ולהרגיש שאני עושה שינוי. במיוחד עכשיו, כאזרחית ותיקה, הזמן שלי בהתנדבות הוא אפילו יותר משמעותי ורב-השפעה.

אני מתנדבת בנבט כבר מעל לשנה ועוזרת למחלקת התפעול בשלל תפקידים. אני מאוד נהנית מהתנדבותי בנבט, האנשים לא יכולים להיות נחמדים יותר, ואיזו מטרה יותר נעלה מאשר לעזור לילדים במצוקה? כל הקונספט של ”סנדוויץ’ לכל ילד” פשוט מהמם. האהבה והאכפתיות שמחולקים בסנדוויצאים האלה של הבוקר נותנים לילדים הרבה יותר מאשר רק תזונה. “



עינת שוכר



מנהלת שותפויות עסקים קהילה ג'ון דיר - מתן-משקיעים בקהילה

”חברת ג'ון דיר העולמית משקיעה רבות בפרויקטים בתחומי הצלת מזון, ביטחון תזונתי וחינוך. גם בישראל, ג'ון דיר, באמצעות ארגון מתן-משקיעים בקהילה, תומכת בפרויקטים קהילתיים בתחום המזון והחינוך. מעבר לתרומת סלי מזון למשפחות מעוטות יכולת באזור עפולה, ג'ון דיר מרחיבה את פעילותה באזור הצפון יחד עם עמותת ”נבט”, בסבסוד כריכים עבור תלמידים הזקוקים לביטחון תזונתי בבתי ספר באזור בית שאן, טבריה ועפולה ושיתוף העובדים בהכנת הכריכים.

בשנתיים האחרונות ביצעו עובדי ג'ון דיר בישראל שני אירועי התנדבות גדולים ביחד עם עובדי ”נבט” במפעל החברה בעמק בית שאן. במהלך ימים אלו הכינו עובדי החברה מעל ל-400 כריכים בשעות הבוקר וחילקו אותם לתלמידים בבתי ספר באזור. אנו שמחים ומתרגשים על שיתוף הפעולה עם נבט בפרט, ועל העשייה החברתית הנרחבת של ג'ון דיר בישראל ככלל. “



ד"ר יוליה ארגמן

ראש מינהל חינוך ותפעול בתי ספר - רשת החינוך עתיד

”רשת חינוך בתי הספר עתיד נוסדה בשנת 2004. במהלך השנים הרשת נדרשה למצב את עצמה ולזקק את הייחוד שלה כרשת חינוך חברתית פורצת דרך במארג החברה הישראלית, המחויבות לקהילה שבה היא פועלת לערכי המצוינות וחיים משותפים בכבוד הדדי. אנו בונים את דור העתיד ויוצרים חדשנות ושינוי כאורח חיים. הרשת מובילה במתן מעטפת ניהולית מקצועית ואיכותית, מותאמת לקהילה. רשת עתיד מונה כ 24,000 תלמידים הפזורים בכ- 60 בתי ספר על יסודיים. שלוש, ארבע ושש שנתיים מגוונים, ביניהם בתי ספר מצטיינים, מרכזי חינוך טכנולוגיים ובתי ספר של משרד הכלכלה. בתי הספר חולשים על קהילות שונות בחברה הישראלית יהודית ולא יהודית – בדואים, דרוזים וערבים.

הרשת מובילה תהליכי התפתחות גם לבוגריה באמצעות מכללות על תיכוניות, חיבור לאקדמיה וגיבוש תמונת עתיד משמעותית לכל תלמידיה במהלך לימודיו וכבוגר עתידי. לצד ליווי בתי הספר, לרשת גם תוכניות חינוכיות ארציות בשיתוף משרד הקליטה והמשרד לביטחון לאומי.

לצד המענים התפעוליים, רשת עתיד תומכת במנהלי בתי הספר במתן סיוע לוגיסטי, כספי, משאבי אנוש, יעוץ משפטי, מערכות מידע והנהלת חשבונות. לרשת יש מינהל חינוכי ומנהל מחקר פיתוח והכשרות לצוותי המורים. כל זאת, כדי לאפשר למנהל/ת לחלום את החלום החינוכי ולעמוד במשימות היומיום ביתר קלות.

רשת עתיד ועמותת נבט חברו זו לזו לפני כ-7 שנים, לשם מתן מעטפת בסיסית לתלמידים שמשפחותיהם מתקשות לתת להם את הבסיס לשם השתלבותם ביום לימודים מלא בבית הספר.

ישנן משפחות שהקיום היומיומי הינו מנת חלקם. הרשת מאמינה שעליה לסייע בקידום התלמידים באמצעות יצירת רשת ביטחון קיומית עבורם בשעות לימודיהם בבית הספר, וכך למנוע מהן לזלוג למציאת פתרונות קלים ומהירים יותר מאשר בית הספר.

תוכנית ההזנה של נבט מהווה נדבך משמעותי חשוב מאד בקיום היומיומי של התלמידים. אך ברור הוא שהכיוון המשמעותי יותר הינו בחקיקה ממשלתית ופעילות משרד החינוך ומשרד האוצר בהקצאת משאבי הזנה ליום הלימודים עבור התלמידים, בדומה למדינות רבות בעולם. כמובן שהארוחות יכולות להיות מסובסדות ו/או מודולריות בהתאמה לכל תלמיד ותלמידה, אך המענה האחיד והכולל ימנע מהתלמיד להרגיש תחושת חוסר שייכות או שונות מהקבוצה. בדומה לתהליך המלגות שתלמידים מקבלים בבית הספר.

“

שנת הפעילות האחרונה תשפ"ג הייתה שנה חיובית של צמיחה והתפתחות עבור ארגון נבט. בשנה זו הארגון ביצע קפיצת מדרגה משמעותית במגוון תחומים ואנו שמחים להציג בפניכם, שותפים יקרים, מספר פעולות משמעותיות שתרמו לכך.



אתר חדש – לאחר מספר שנים, הוקם אתר אינטרנט חדש עבור הארגון. האתר מספר את סיפורו של ארגון נבט ומכיל מגוון רחב של תכנים. נבט מתאימה עצמה לעולם הדיגיטלי המתפתח ופועלת לשדרוג כלל המערכות הדיגיטליות של הארגון.



רשויות חדשות – בתשפ"ג, התחלנו שיתופי פעולה חדשים עם מספר רשויות בפרויקט "כריך לכל ילד". בין הרשויות החדשות שהצטרפו: באר שבע, כפר סבא, נתיבות, מצפה רמון וצפת. נבט משקיעה משאבים ומאמצים רבים בצירופן של רשויות חדשות לפרויקט על מנת לתת מענה תזונתי לכל ילד וילדה בישראל בשעות הלימודים. דגש רב ניתן על צירופן של רשויות מוחלשות (אשכול חברתי-כלכלי 1-3), שם אנו מזהים כי קיים צורך ניכר בהשוואה לאוכלוסייה הכללית. אנו מקווים כי מגמה זו תמשיך בשנת הלימודים הבאה בה נצרך עוד מספר רשויות חדשות לפרויקט וניתן מענה לילדים נוספים הזקוקים לעזרה.



מבחן תמיכה חדש של משרד הרווחה – בשנת הפעילות האחרונה התבשרנו כי לאחר שנים רבות של עשייה מרובה בנושא, נחקק מבחן תמיכה חדש למען תמיכה בארגונים המספקים ארוחה קלה לתלמידים ליום הלימודים. בזכות תמיכת משרד הרווחה בנושא חשוב זה, הצלחנו להרחיב את עשיית הארגון באופן משמעותי באיזורים המוחלשים ביותר בישראל. התבשרנו שהוחלט לאשר את הצעתנו לאחר שנים ארוכות שאנו דוחפים לכך ולכתוב מבחן תמיכה חדש.



משרד הרווחה
והביטחון החברתי